
Årsberetning fra Etikgruppen 2008. 
 
Etikgruppen blev oprettet af generalforsamlingen i 1999 og har bl.a. til opgave at sørge for, at den etik, som 
følger Kvindeforeningens kultur med fokus på ligeværdighed og medmenneskelighed, bliver varetaget. 
 
Andre vigtige opgaver er bl.a.:  

- at arrangere relevante foredrag og kurser til kvindeforeningens medlemmer. 
- at udarbejde den årlige aktivitetskalender og et nyhedsbrev hver 3. måned. 
- at medvirke til udarbejdelse af etiske retningslinier for frivillige og ansatte. 

 
Kurser og undervisning: 
2 gange om året tilbydes der faste kurser i form af:  
 

- Aktiv lytning og kriseforståelse ved privatpraktiserende psykolog i juni og nov.  
- Tavshedspligt ved privatpraktiserende advokat i juni og nov. 

 
I 2008 supplerede Etikgruppen de faste kurser med 2 gange førstehjælp og 2 gange brandøvelse hos 
Sønderborg Frivillige brandværn, hvor den enkelte får lov til selv at prøve de forskellige 
brandslukningsmaterialer. 
 
Etikgruppen forventer, at alle frivillige/ansatte, som ikke har været på disse kurser før, deltager i 
undervisningen.  
Selvfølgelig er alle velkommen til at få opfrisket deres viden. 
 
Dansk/tysk erfaringsudveksling: 
En gruppe kvinder fra 7 forskellige Krisecentre i Schleswig-Holstein har besøgt vores krisecenter i april 2008. 
Det var en stor glæde for Etikgruppen at se den begejstring, som disse kvinder gav udtryk for, da de så 
centeret og hørte om centerets måde at arbejde med voldsramte kvinder og deres børn.  
 
Håndbogen ”Retningslinier for samtaler” 
Medarbejdernes arbejdsmappe, som gerne skal holdes i live ved, at materiale bliver revideret og nyt kommer 
til. 
 
”Kropssprog” er et af de emner, som vi i Etikgruppen fik afsluttet og sendt ud til alle frivillige i 2008. 
Ligeledes i 2008 holdt Etikgruppen et weekendkursus omkring ”Etiske grænser og begrænsninger”, som i år 
skal videreudvikles og afslutte med et indlæg til håndbogen, for således at videreudvikle vores færdigheder i 
forb. med krisevagtarbejde. 
 

 
2009: 
Første emne i år er: FN´s definition på hustruvold, som er blevet revideret og udvidet med også at omhandle 
voldtægt.  
 
”Krise”, viden som kompetence i forbindelse med samlivsvold. 
”Humor” som kompetence. 
”Kultur” i forhold til mønsterbrydning som kompetence. 
”Forsvarsmekanismer” som kompetence. 
 
I år kan Etikgruppen fejre 10-års jubilæum.  
 


